DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Supervisão/Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Eva Vilma

REDE Nº: 0484/2018

DATA: 24/10/2018

ASSUNTO: Monitoramento PNLD Literário 2018

Senhores Diretores,

Solicitamos às escolas que ainda não fizeram a escolha do PNLD

Literário 2018, que acessem a plataforma e registrem sua escolha o

quanto antes, pois alertamos que às vésperas do encerramento, dia

31 de outubro, poderá ocorrer congestionamento da plataforma.

Lembrando que a escolha deverá ser feita pela plataforma abaixo:

http://pddeinterativo.mec.gov.br/

Após um levantamento feito pelo Núcleo Pedagógico

constatamos que até o momento somente 3 escolas

finalizaram o processo.

Atenciosamente,

Equipe EFAI e EM

De acordo

                                                      Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

http://pddeinterativo.mec.gov.br/